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Mottagare 
Regionstyrelsen 

Rapport om OECD-projektet öars ekonomi och 
reformdesign 

Förlag till beslut 
• Regionstyrelsen beslutar att godkänna informationen 

Sammanfattning 
Projektet ”Öars ekonomi och reformdesign” har avslutat sin inledande fas. Nu 
pågår arbetet med analys. Ett inslag i analysens inledande skede, är att besvara 
en uppsättning med enkätfrågor från OECD. Några frågor är av en sådan art 
att de tarvar en politisk vägledning.  

Ärendebeskrivning 
Projektet startade officiellt den 11 september 2023. Sedan projektstart har 
följande händelser ägt rum: 

• policydialog OECD Island Economies workshop, den 20 september 
2023, där representanter från nio OECD-länder (inklusive Kroatien, 
Grekland och Sverige) presenterade och diskuterade sina perspektiv på 
ö-ekonomier; 

• projektets Kick-off-möte, den 2 oktober 2023, under vilket 
projektbidragsmottagarna beskrev sina strategier för öar; 

• en workshop och ett studiebesök i Aten, 29–30 november 2023, 
anordnat av TAIEX och Greklands Secretary General for Aegean & 
Island Policy of Greece, där mottagarländerna, OECD, EU-
kommissionen och ett antal grekiska intressenter diskuterade projektet 
struktur, aktiviteter och resultat; 

• en enkät med frågor från OECD mottagen av Region Gotland den 22 
december 2023 (bilaga Islands Questionnaire daterad 2023-12-22); 

• OECD:s Startrapport för projektet mottagen den 23 januari 2024 av  
Region Gotland (bilaga Bilaga EU Island Economies – Inception 
Report daterad 2024-01-23). 

Bedömning 
Den svenska projektgruppen, som består av medarbetare från Region Gotland, 
Infrastruktur- och landsbygdsdepartementet och Öckerö kommun, arbetar 
med att färdigställa sin inleverans med enkätsvar till OECD. Då OECD 
publicerade en territoriell rapport om Gotland så sent som juni 2022, kan 
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Region Gotland i sina svar utgå från den som en grund för att besvara 
enkätfrågorna. Samtidigt handlar det pågående projektet uttalat om att ringa in 
faktorer av betydelse för öars ekonomi och utformning av framtidens policyer. 
Det är därför av vikt att Region Gotland signalerar vilka de mest betydelsefulla 
faktorerna är som Region Gotland önskar att OECD ska fokusera på. Här 
behöver projektet löpande vägledning från Region Gotlands regionala 
utvecklingsutskott under projektets gång.  
 
I det moment i projektet där Region Gotland befinner sig nu, handlar om att 
besvara en uppsättning av enkätfrågor från OECD. Enkäten innehåller dels 
frågor av deskriptiv art, dels frågor av analytisk art. För att besvara den typen 
av frågor inhämtar projektgruppen data, fakta och analys från främst 
medarbetare i Region Gotland och från nationella myndigheter. 
Därtill finns det frågor i OECD-enkäten som efterfrågar en bedömning eller 
resonemang kring avvägningar. Det är den typen av frågor som förvaltningen 
bedömer är av vikt att diskutera i REGU. Då enkäten är omfattande, har 
förvaltningen valt ut 3 frågor som tas med i den här rapporten för diskussion.  
Den första frågan är fråga 4d:   
 
4d: Diskutera utmaningar i att hantera ö-ekonomin och hur er politik och 
riktlinjer har utvecklats för att möta dessa utmaningar. 
 
Fråga 4d är en delfråga till en övergripande fråga som handlar om strategiska 
prioriteringar och policyramverk.  
 
Bland enkätfrågorna som berör markanvändning, miljö och klimatförändringar 
finns det ytterligare 2 frågor som delvis eller i sin helhet tarvar ett resonerande 
kring avvägningar:  
37. Förklara de viktigaste konflikterna och avvägningarna relaterade till 
markanvändningsplanering, såsom de mellan miljömässiga och ekonomiska 
intressen, och hur dessa hanteras och löses. 
 
47. Bedöm om ni har tillräckligt med ansvar och resurser för att hantera 
framtida utmaningar med att leverera tillräckligt med energi, och om inte, 
identifiera var ni söker stöd. 
 
OECD kommer under våren 2024 att besöka Sverige under sammantaget en 
vecka. Besöket kommer ske i Stockholm, på Öckerö och på Gotland. OECD:s 
besök på Gotland blir ett tillfälle för fördjupande diskussioner med REGU och 
övriga berörda aktörer på Gotland kring faktorer av betydelse för Gotlands 
ekonomi och kring utformning av framtidens policyer på EU-nivån, den 
nationella nivån och regionalt. Besöket kommer genomföras i april eller i maj.  

 

 



Regionstyrelseförvaltningen 
Region Gotland 

Tjänsteskrivelse 
Ärende RS 2022/1066 

Sida 3 (3) 
 

 

 

Beslutsunderlag 
Bilaga EU Island Economies – Inception Report daterad 2024-01-23 
Bilaga Islands Questionnaire daterad 2023-12-20 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-02-09 

Regionstyrelseförvaltningen 

Stefan Hollmark 
Regiondirektör 
 
 
Stefan Persson 
Regional utvecklingsdirektör 
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